

**Handläggare**  
My Peensalu  
Telefon: 08-508 09 245

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd

## **Förbättring av Smedsuddsbadet - svar på medborgarförslag**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ann-Christine Jenvén  
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

I oktober 2014 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd om förbättringar av Smedsuddsbadet. Förslagsställaren menar att badet är bortglömt. En ordentlig städning av badet föreslås liksom införande av rökförbud samt ökad tillsyn.

Förvaltningen ansvarar för skötsel och underhåll av Smedsuddsbadets strand, bryggor och omgivande mark. Området ska städas så ofta det behövs för att vara fritt från skräp. Prover på badets vattenkvalité tas regelbundet under sommaren och miljöförvaltningen är tillsynsmyndighet.

Redan under sommaren 2015 kommer fastighetskontoret att uppföra en ny omklädningsbyggnad med toaletter samt kiosk på badet, förvaltningen samarbetar med fastighetskontoret gällande utformning och innehåll. I samband med att den nya byggnaden står färdig planerar förvaltningen att byta ut en del utrustning på badområdet, så som skräpkorgar, bänkar och bord.

Gällande införande av rökförbud så är badet allmän plats och förvaltningen har i dagsläget ingen möjlighet att påverka denna fråga.

## Bakgrund

I oktober 2014 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd om förbättringar av Smedsuddsbadet. Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträde den 20 november 2014 att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.

## Ärendet

Förslagsställaren menar att badet är bortglömt. En ordentlig städning av badet föreslås liksom införande av rökförbud samt ökad tillsyn.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden i samråd med fastighetskontoret.

## Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen ansvarar för skötsel och underhåll av Smedsuddsbadets strand, bryggor och omgivande mark. Under badsäsong, 5 maj – 30 aug, innebär detta daglig tillsyn och städning av området samt djuprengöring av sanden ner till 20 cm, så ofta det krävs för att den ska vara fri från skräp. Inför varje badsäsong görs också bottensyn av dykare och botten rensas från främmande föremål. Under övriga delar av året, då besöksstrycket är mindre, ska området städas så ofta det behövs för att vara fritt från skräp.

Prover på badets vattenkvalité tas regelbundet under sommaren och miljöförvaltningen är tillsynsmyndighet. Utöver prover på algblomning och bakterier mäter inspektören vattnets temperatur samt kontrollerar förekomst av avfall och annat som kan påverka badvattenkvaliteten. Proverna tas både vid badets västra och östra del samt från strand och från brygga. Provtagningen går till på samma sätt i hela EU. Resultaten av proverna publiceras på webbplatsen [badplatsen.folkhalsomyndigheten.se](http://badplatsen.folkhalsomyndigheten.se) och redovisas kontinuerligt för förvaltningen. Om badvattnet skulle visa sig vara hälsofarligt vidtas omedelbara åtgärder. Under den gångna badsäsongen har samtliga provsvar från Smedsuddsbadet varit bra, vid några tillfällen har anmärkning funnits men vid påföljande prov har badvattnet åter varit utan anmärkning.

Under våren 2015 kommer en uppdatering av det program som finns för Rålambshovsparken att inledas. Smedsuddsbadet finns sedan tidigare inte med i det här programmet men kommer nu att arbetas in här. Detta innebär att en översyn av behov av förnyelse av badet kommer att göras och en plan för åtgärder ska tas fram. Redan under sommaren 2015 kommer fastighetskontoret att uppföra

en helt ny omklädningsbyggnad med nya toaletter samt kiosk på badet och förvaltningen samarbetar med fastighetskontoret gällande utformning och innehåll. I samband med att den nya omklädningsbyggnaden står färdig planerar förvaltningen också att byta ut en del utrustning på badområdet, så som skräpkorgar, bänkar och bord.

Avseende införande av rökförbud så är badet allmän plats och förvaltningen har i dagsläget ingen möjlighet att påverka denna fråga.

### **Bilaga**

Medborgarförslaget